R E Q U E R I M E N T O  Nº. 059
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que
o novo Fórum de Justiça, localizado na Avenida Augustinho José Rodrigues Torres, é um instrumento de suma importância e de abrangência regional;
Considerando ainda que o trânsito de pessoas nas imediações do mesmo é intenso e que muitos dos seus frequentadores vem de outras cidades da região;
Considerando a impossibilidade de se locomover até o referido Fórum sem a utilização da rodovia João Hipólyto Martins;
Considerando ainda que inexiste qualquer tipo de sinalização para se chegar ao Fórum na Rodovia João Hipólyto Martins, a Castelinho,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, SEBASTIÃO RICARDO CARVALHO MARTINS, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade realizar estudos para que seja realizada a devida sinalização na rodovia João Hipólyto Martins, sobre qual a rota adequada para que se possa chegar ao Fórum, localizado no endereço citado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, Botucatu, 14 de fevereiro de 2013.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
	Vereador Autor JOSEY
PR

IBSC/rcs